
U C H W A Ł A  NR XXVI/181/04 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 września 2004 roku 

 
 
w sprawie: zaliczenia ulic: Chodkiewicza, Chrobrego, Henrykowskiej i Jana    

                 Kochanowskiego do kategorii dróg gminnych. 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U.Nr 71 poz. 838 z późn. zm.) po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego – uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Zaliczyć ulice: Chodkiewicza, Chrobrego, Henrykowską i Jana Kochanowskiego 

położone w Szprotawie do kategorii dróg gminnych. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia roku następnego po roku, w którym 

ulice wymienione w § 1 zostaną pozbawione przez Marszałka Województwa kategorii 

dróg powiatowych. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

         PRZEWODNICZĄCY 
           RADY MIEJSKIEJ  
 
           Julian Jankowski 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 
do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie zaliczenia ulic 
Chodkiewicza, Chrobrego, Henrykowskiej i Jana Kochanowskiego w Szprotawie do 
kategorii dróg gminnych. 

 
Na podstawie art. 6a, art. 7 oraz art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (tj. z 2000 r. Dz.U.Nr 71, poz. 838 z późn. zm.), które określają 
zasady zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii oraz sposoby pozbawiania dróg 
dotychczasowej kategorii należy stwierdzić, że ulice: Chodkiewicza, Chrobrego, 
Henrykowska i Jana Kochanowskiego są ulicami śródmiejskimi, służącymi 
miejscowym potrzebom i nie spełniają kryteriów dróg powiatowych określonych w 
art. 6a w/w ustawy. W związku z powyższym ulice te powinny być zakwalifikowane 
do kategorii dróg gminnych. 

W sprawie zaliczenia w/w ulic do kategorii dróg gminnych zachodzi 
potrzeba podjęcia przez Wysoką Radę stosownej uchwały w myśl art. 7 pkt 2 
cytowanej na wstępie uchwały. 

Ponadto od przyszłego roku Zarząd Dróg Powiatowych za umieszczenie 
urządzeń obcych w pasie drogowym będzie pobierał opłaty roczne, co narazi Gminę 
na dodatkowe wydatki, biorąc pod uwagę przystąpienie gminy do prac związanych 
z budową kanalizacji dla miasta Szprotawy. 

Inicjatorem uchwały jest Burmistrz Szprotawy na wniosek Zarządu Dróg 
Powiatowych. 
 
 
sporządziła: Ewa Jersz 
                    insp. ds. dróg 
   dnia 26.08.2004 r.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


